ПРОТОКОЛ № 1
заседания Управляющего Совета МБДОУ№38 пос. Эльбан

Дата: 07.09.2022г.
Количество членов Совета: 8 чел.
Присутствовали:
1.Берестова Н.Ю.
2. Пермякова Т. А.
3. Абашкина Е.Б.
4. Кос Л.В.
5. Вегерина С.В.
6. Домошонкина Т.С.
7. Катанаева Ю.А.
Отсутствовали:
Лёзина М. А.

Повестка заседания:
1. Ознакомление с положением об Управляющем совете.
2. Организация безопасности жизнедеятельности в ДОУ
3.  Утверждение плана работы Управляющего совета на 2022-2023 учебный год
Выступали:
1. Слушали:
 Заведующего МБДОУ№38 Берестову Н.Ю. Она ознакомила присутствующих с положением об Управляющем совете. Управляющий совет – является коллегиальным органом управления; представляет интересы всех участников образовательного процесса. Реализует демократический принцип государственно-общественного характера управления образованием. Имеет управленческие полномочия по решению ряда вопросов функционирования и развития Учреждения. Берестова Н.Ю. познакомила с документами, которыми руководствуется в своей деятельности Управляющий совет, об основных задачах Совета, компетенции Совета, полномочиях, о составе и формировании Совета, об организации деятельности Совета, о правах и ответственности всех членов Совета.
2. Слушали:
Заведующего хозяйством Кривошеину О.В. В своем выступлении она отметила, что действующая система по охране труда и техники безопасности действенна и постоянно совершенствуется. В соответствии с графиками проводятся целевые инструктажи, месячники по Охране жизни и здоровья, учебные эвакуации, контрольные рейды по обеспечению безопасных условий для всех участников образовательного процесса.

3. Слушали:
Председателя Управляющего Совета  Абашкину Е.Б., она представила присутствующим проект плана работы Управляющего Совета на 2022 – 2023 учебный год.
Выступали:
Вегерина С.В.  с предложением утвердить план работы  Управляющего Совета на 2022-2023 учебный год.
Решение  об утверждении плана работы Управляющего Совета принималось  открытым голосованием
Принято единогласно.

Председатель Совета                                                                   Абашкина Е.Б.

Секретарь                                                                                             Кос Л.В.